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zimowa sceneria i świąteczne iluminacje przypominają tyszanom, że czas bożego narodzenia zbliża się szybkim krokiem.

przegrali z zimą
W poniedziałek wygrali z Termaliką, 
w sobotę odwołano mecz w Łęcznej.

pierwsza pomoc emocjonalna
Podczas konferencji w Mediatece dyskutowano 
m.in. o problemie samobójstw wśród młodzieży.

otwarci, kreatywni, efektywni
Rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu Tyski Społecznik 
Roku. Nagrody dla Ireneusza Ruchały i hospicjum.
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bohateRki tygodnia

kRonika policyjna

tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

◆ 29.11 DOSZŁO DO ZDARZE-
NIA DROGOWEGO na drodze 
przyzakładowej, biegnącej wzdłuż 
ulicy Turyńskiej. Bus marki 
volkswagen zderzył się czołowo 
z autobusem komunikacji miej-
skiej. Jak informuje Komenda 
Miejska Policji, w wyniku zde-
rzenia poszkodowanych zostało 
9 osób podróżujących volkswage-
nem, które przewiezione zostały 
do szpitali w Tychach, Mikołowie 
i Oświęcimiu. Jak ustalili pracują-
cy na miejscu policjanci, kierują-
cy byli trzeźwi. Na miejscu przez 
kilka godzin pracowały służby ra-
tunkowe. Policja apeluje do kie-
rowców, o rozsądek za kierowni-
cą. Oblodzone jezdnie wydłużają 
drogę hamowania, a w takiej sy-
tuacji nie trudno o kolizję czy 
wypadek.
◆ 1.12, PO GODZINIE 16.30 
NA UL. ŻWAKOWSKIEJ w re-
jonie wyjazdu z parkingu przy 
Placu Konstytucji 3 Maja doszło 
do zderzenia vw i fiata. Osobom 
podróżującym pojazdami nic się 
nie stało. Z ustaleń policji wynika, 
że kierująca vw kobieta wyjeżdża-
jąc z parkingu przy placu Konsty-
tucji 3 Maja na ul. Żwakowską, 

wymusiła pierwszeństwo na jadą-
cym ul. Żwakowską w kierunku 
ul. Kopernika kierowcy fiata.
◆ TEGO SAMEGO DNIA PO GO-
DZINIE 12 NA TRASIE UL. BE-
SKIDZKIEJ (DK 1) w rejonie 
skrzyżowania z ul. Dzwonkową 
na pasie w kierunku Pszczyny do-
szło do zderzenia bmw z tirem. 
Kierowca osobówki trafił pod 
opiekę ratowników medycznych. 
Jak wstępnie ustaliła policja, kie-
rowca bmw nie zachował należytej 
ostrożności podczas zmiany pasa 
ruchu i wjechał wprost pod ciąg-
nik siodłowy. Ruch w kierunku 
Pszczyny odbywał się tylko lewym 
pasem. Działania służb na miejscu 
zdarzenia oraz utrudnienia trwały 
ponad dwie godziny.
◆ W JEDNYM Z MIESZKAŃ 
W BUDYNKU WIELORODZIN-
NYM przy ul. Kubicy doszło 30 
listopada do zatrucia tlenkiem 
węgla. Ze zgłoszenia wynikało, 
że w łazience przytomność stra-
ciła 14-letnia dziewczyna. Przy-
byli na miejsce strażacy udzielili 
poszkodowanej nastolatce pierw-
szej pomocy, a następnie prze-
kazali ją pod opiekę ratowników 
medycznych, którzy zdecydowali 

o konieczności transportu dziew-
czyny do szpitala w Katowicach 
Ligocie. Strażacy wykonali pomia-
ry stężenia tlenku węgla w miesz-
kaniach w całym pionie. W trzech 
z czterech mieszkań pomiary wy-
kazały obecność tlenku węgla. 
W tych mieszkaniach został wy-
dany zakaz użytkowania piecyków 
gazowych służących do podgrza-
nia wody (tzw. junkersy) do cza-
su ich sprawdzenia przez serwi-
santa. Po około godzinie działania 
na miejscu zostały zakończone.
◆ 29.11 POLICJANCI Z WY-
DZIAŁU RUCHU DROGOWE-
GO przeprowadzili działania, 
podczas których zwracali uwagę 
na stosowanie się do sygnaliza-
cji świetlnej. Mundurowi, wspo-
magani przez załogę Ruchomego 
Stanowiska Dowodzenia – czyli 
pojazdu umożliwiającego rejestro-
wanie zdarzeń na drodze, objęli 
nadzorem jedno z największych 
skrzyżowań w naszym mieście.  
Czterech nieodpowiedzialnych 
kierowców, którzy przejecha-
li skrzyżowanie na czerwonym 
świetle zostało ukaranych man-
datami, a ich konta powiększyły 
się o 15 punktów karnych. ls ●

Kto rano wstaje, 

Radia eM. 
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Młodzież pracowała w czterech 
pracowniach gastronomicznych, 
ich praca była oceniana przez pro-
fesjonalne jury. Zadaniem uczest-
ników było przygotowanie dania 
zasadniczego z wykorzystaniem 
produktów z gryki oraz deseru 
z uwzględnieniem miodu gry-
czanego. Ponadto talerze miały 
uwzględniać wegetariański cha-
rakter tematyki konkursowej.

Tyska reprezentacja w skła-
dzie: Julia Gilner i Natalia Kostka 
przystąpiła do konkursu ze spo-
kojem i koncentracją. Dziew-
częta zadbały o właściwy mise 
en place, czyli miejsce pracy 
kucharza, pracowały zespołowo 
na każdym etapie zadania kon-
kursowego. Nie dały się także 
jurorom, którzy zadawali trud-
ne pytania dotyczące przygoto-

wania potraw. Po dwóch godzi-
nach ciężkiej pracy spod noża 
reprezentantek ZS nr 7 wyszło 
danie zasadnicze. Prezentacja 
przed jury degustacyjnym i da-
lej ostatnia prosta, czyli dopra-
cowanie deseru.

Po wnikliwej ocenie wszyst-
kich konkursowych potraw jury 
ustaliło werdykt. Na uroczystej 
gali ogłoszono wyniki zmagań 
kulinarnych oraz podsumowa-
no konkurs. Jak się okazało, naj-
wyżej oceniona została praca Julii 
Gilner i Natalii Kostki, które za-
jęły I miejsce w tym prestiżowym 
konkursie. Brawo za ich trud, nie-
ustające zaangażowanie i radość 
w przygotowaniu potraw!
Rn ●

NajlepsZe Z dwuNastu!
wielki sukces UCZENNIC TYSKIEGO „BROWARNIKA”.

Młode tyszanki z nagrodami i przedstawicielami konkursowego jury.
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w ostatnich dniach paździeRnika do zespoŁu 
szkóŁ gastRonoMicznych w Łodzi zjechali 
się finaliści iii ogólnopolskiego konkuRsu 
gastRonoMicznego iM. zbigniewa kopyckiego 
„kuchnia Roślinna”. dwanaście dRużyn 
z caŁej polski oRaz sŁowackiego Miasta MaRtin 
stanęŁo w kulinaRne szRanki, a wśRód nich 
RepRezentacja zespoŁu szkóŁ nR 7 w tychach.

Policjanci Komendy Miejskiej Po-
licji w Tychach zatrzymali obywa-
teli Kolumbii w związku z bójką, 
do której doszło w nocy 26.11 
po godzinie 2, na jednej z posesji 
przy ulicy Ziębiej. Jeden z uczest-
ników awantury poniósł śmierć 
na miejscu, drugi z obrażeniami 
trafił do szpitala.

Po otrzymaniu zgłoszenia 
o bójce dyżurny KMP skierował 
na miejsce zdarzenia funkcjo-
nariuszy. Ze zgłoszenia wynika-
ło, że grupa kilku osób ma się bić 
i używać niebezpiecznych narzę-
dzi (kamienie, butelki). Po przyby-
ciu na miejsce okazało się, że pod-
czas bójki jeden z jej uczestników 
został dźgnięty w plecy najpraw-
dopodobniej nożem. Policjanci 
przystąpili do resuscytacji krą-

żeniowo-oddechowej u poszko-
dowanego i wezwali na miejsce 
pogotowie. Niestety, pomimo 
wysiłku policjantów i ratowników 
medycznych nie udało się urato-
wać życia mężczyzny (34 lata). 
Inny z uczestników bójki, 21-
letni mężczyzna trafił do szpita-
la z obrażeniami ciała. Pracujący 
na miejscu policjanci zatrzyma-
li osoby biorące udział w bijaty-
ce. Wszyscy uczestnicy zdarzenia 
to obywatele Kolumbii.

W związku z prowadze-
niem czynności związanych 
z bójką ze skutkiem śmiertelnym, 
na miejsce wezwana została poli-
cyjna grupa dochodzeniowo-śled-
cza oraz prokurator. Dodatkowo, 
celem oświetlenia miejsca działań 
policji, osłonięcia zwłok i zmycia 

plamy krwi, na miejsce udał się 
także zastęp strażaków Komendy 
Miejskiej PSP w Tychach. Decy-
zją prokuratora ciało zostało za-
bezpieczone oraz zlecona zosta-
ła sekcja zwłok. Policjanci KMP 
Tychy pod nadzorem prokuratury 
prowadzą w tej sprawie śledztwo, 
które ma na celu ustalenie prze-
biegu i okoliczności tego tragicz-
nego zdarzenia.

Uczestnicy awantury trafi-
li do policyjnej izby zatrzymań, 
a następnie – decyzją sądu – zo-
stał wobec nich zastosowany tym-
czasowy areszt. Jeden z zatrzyma-
nych usłyszał zarzut zabójstwa, 
za co grozi mu kara dożywot-
niego więzienia. Pozostałe oso-
by będą odpowiadać za udział 
w bójce. ls ●

uczestnicy zdarzenia byli obywatelami Kolumbii.

Bójka i zaBójstwo
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Dyżury radnych – grudzień 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

18 grudnia 2023 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
12.00÷14.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 301

Grudzień 2023 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/ 328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem 

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa  
ALL-FINANCE, Tychy, ul. Tołstoja 26

5 grudnia 2023 r.
Wtorek

Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00
Kawiarnia Słoik&Kawa

Tychy, ul. Dmowskiego 4

  7 grudnia 2023 r. 
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik

16.00÷17.00

Była Siedziba Rady Osiedla Czułów
Tychy, ul. Narcyzów 24

Radny Dariusz Wencepel
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

13 grudnia 2023 r. 
Środa

Radna Anita Skapczyk 14.30÷16.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

14 grudnia 2023 r. 
Czwartek

Radny Maciej Jędrzejko 11.00÷12.00
prośba o kontakt telefoniczny przed spotkaniem

kom. 506 028 800   

21 grudnia 2023 r. 
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota 

Radny Grzegorz Gwóźdź
16.30÷18.00

Tychy, ul. Barona 30
Piętro III, p.425

28 grudnia 2023 r. 
Czwartek

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian 

15.30÷16.30
ZOMI

Tychy, ul. Myśliwska 110

29 grudnia 2023 r. 
Piątek

Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00
Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:

http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

Przypomnijmy, że w konkursie 
mogły wziąć udział osoby fizycz-
ne, grupy nieformalne, organiza-
cje pozarządowe oraz instytucje 
(w tym placówki oświatowe) 
i przedsiębiorcy, zaś zgłoszenia 
mogły składać instytucje lub gru-
py minimum trzech osób. Kon-
kurs „Tyski Społecznik” dofinan-
sowany jest ze środków budżetu 
miasta Tychy.

Tyskiego Społecznika wyłania 
kapituła, w skład której wchodzą: 
przedstawiciel urzędu miasta, re-
prezentant organizatora, przed-
stawiciel sfery biznesu oraz lau-
reaci z poprzedniego roku.

Kandydaci są oceniani według 
czasu i zasięgu działania, ale też 
czy ich pomoc wychodzi poza 
zakres pracy zawodowej i wiąże 
się z pracą społeczną bez wyna-
grodzenia. Działalność społeczna 
nie może wynikać z prowadzonej 
działalności gospodarczej. Roz-

patrywane jest również zaanga-
żowanie oraz skuteczność dzia-
łania, czy kandydat dostrzega 
problemy oraz wyzwania wśród 
społeczności, czy realnie wpływa 
na ich rozwiązanie i czy współ-
pracuje i angażuje do działania 
innych ludzi.

Nagrodzony w tym roku Ire-
neusz Ruchała reprezentuje Klub 
Kibiców Niepełnosprawnych 
w Tychach, organizuje zbiórki 
finansowe dla osób indywidual-
nych na środki pomocowe i re-
habilitacje, ale również aktywnie 
działa przy instytucjach pomaga-
jących zwierzętom.

W ostatnim roku zorganizo-
wał m.in. Bieg Młodego Patrioty, 
Spartakiadę Biegową, Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych „Tropem 
Wilczym” oraz Rozbiegane Dzie-
ciaki. Zorganizował patriotycz-
ną akcję uczczenia rocznicy Po-
wstania Warszawskiego. Ponadto 

działa na rzecz aktywizacji osób 
niepełnosprawnych. Natomiast 
Społeczne Stowarzyszenie Ho-
spicjum im. św. Kaliksta I prowa-
dzi hospicjum, które od początku 
działalności ma charakter opie-
ki domowej, ta zaś od 2017 roku 
uzupełniona została o całodobo-
wą opiekę stacjonarną. Zespół 

hospicyjny opiekuje się dorosły-
mi osobami nieuleczalnie chory-
mi w terminalnym stanie choroby 
nowotworowej. Personel sprawu-
je również opiekę nad rodzinami 
pacjentów oraz rodzinami i dzieć-
mi w żałobie. Dla tych osób odby-
wają się spotkania terapeutyczne, 
okolicznościowe oraz integracyj-
ne. W stowarzyszeniu działa Gru-
pa Wsparcia Dla Rodzin Osie-
roconych, Grupa Wsparcia Dla 
Dzieci Osieroconych oraz Hospi-
cyjna Grupa Modlitewna.

– Idealny kandydat jest otwarty 
na współpracę z innymi, zwiększa 
tym samym efektywność i jakość 
działań, kreatywność, pomysło-
wość, zaś w swojej pracy kieruje 
się chęcią zwiększenia skutecz-
ności działań na rzecz innych – 
mówiła w rozmowie z nami Ka-
tarzyna Loska-Szafrańska prezes 
FRES. – Serdecznie gratuluje-
my i dziękujemy wszystkim no-

minowanym oraz uczestnikom 
gali za ogromne zaangażowanie 
i oddanie sprawom społecznie 
najważniejszym. Coroczna gala 
to okazja, aby podziękować wie-
lu osobom i jak co roku, nomi-
nacje odebrało wielu przedstawi-
cieli organizacji pozarządowych, 
liderzy grup, propagatorzy kul-
tury, ale też osoby młode, które 
w środowiskach szkolnych dzia-
łają na rzecz szerzenia idei pro-
społecznych. Niemożliwe jest, 
aby zawsze dostrzec i pamię-
tać o wszystkich zaangażowa-
nych społecznie podmiotach czy 
jednostkach. Chciałabym ser-
decznie podziękować wszyst-
kim za wspólny wkład w budo-
wę naszej lokalnej społeczności. 
To właśnie dzięki prostym gestom 
i zwykłym ludzkim odruchom je-
steśmy w stanie, jako społeczeń-
stwo, stawić czoła trudnościom 
losu. Dziś wyróżniamy kilku, ale 

pamiętajmy, że w Tychach na każ-
dym osiedlu znajduje się mnó-
stwo osób, które zasługują na ta-
kie wyróżnienie – dodała.

Tegoroczna Gala odbyła się 
w Zespole Szkół Muzycznych 
im. Feliksa Rybickiego w Tychach 
pod patronatem przewodniczącej 
Rady Miasta Tychy Barbary Ko-
niecznej. Wystąpił Ireneusz Kros-
ny, uczniowie ze Szkoły Muzycz-
nej oraz Miejski Chór Mieszany 
Presto Cantabile. W gali uczestni-
czyło ponad 100 osób, zaś wśród 
gości honorowych można było 
zobaczyć: prezesa tyskiej podstre-
fy Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Rafała Żelaznego, 
kandydata na prezydenta Tychów 
Macieja Gramatykę, dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Ty-
chach Dorotę Otok czy też dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Iwonę Rogalską. 
Mn ●

otwaRCi, kReatywNi, efektywNi
RozstRzygnięto konkuRs TYSKI SPOŁECZNIK ROKU 2023. 

W kategorii indywidualnej tytuł Tyskiego Społecznika zdobył Ireneusz Ruchała (w środku).

CZas Na metRoRoweR
nowy systeM TRAFI TAKŻE DO TYCHÓW. DO DYSPOZYCJI NASZYCH MIESZKAŃCÓW BĘDZIE 
350 ROWERÓW.

wczesną wiosną 
2024 Roku pojawi się 
największy w polsce 
i tRzeci w euRopie systeM 
Miejskich wypożyczalni 
RoweRów. jego 
oRganizacją zajMuje 
się góRnośląsko-
zagŁębiowska 
MetRopolia, a obejMie 
on 31 gMin gzM.

To pierwsze rozwiązanie w Polsce 
na taką skalę i jeden z najwięk-
szych systemów w Europie. Przy-
gotowanych zostanie 7000 jedno-
śladów i prawie tysiąc stacji.

– Rower w Metropolii traktu-
jemy jak równoprawny środek 
transportu – mówi Kazimierz 
Karolczak, przewodniczący za-
rządu GZM. – Nasze rowery 
mają te same barwy co autobu-
sy i to nie jest przypadek. Nie 
traktujemy Metroroweru jako 
pojazdu rekreacyjnego, chociaż 
i w tej roli sprawdzi się dosko-

nale. To równoprawny element 
zrównoważonego transportu 
miejskiego, obok tramwaju, au-
tobusu i trolejbusu.

System pojawi się także w Ty-
chach.

– Realizowany będzie w dwóch 
etapach – wyjaśnia Michał Ka-
sperczyk, radny i pełnomocnik 
ds. koordynowania i rozwoju 
ruchu rowerowego w Tychach. 
– Pierwsza partia rowerów po-
jawi się wiosną i będzie to 60 
pojazdów, a druga na przeło-
mie września i października, 
kiedy to w Tychach zainstalo-
wanych zostanie kolejnych 290 
rowerów. Będą to solidnie wy-
konane pojazdy, wyposażone 
w GPS. System uzupełnią nowe 
stacje napraw. Obecnie pracuje-
my nad rozmieszczeniem stacji 
i przygotowana zostanie mapa 
tyskich stacji. Dodam, iż system 
będzie całoroczny i nie będzie 
„wygaszany” zimą ta, jak to jest 
obecnie.

Metrorower jako element 
Transportu GZM pojawi się rów-
nież w taryfie. To jak na razie jedy-
ne tego typu rozwiązanie w Polsce. 
Każdy pasażer korzystający z bile-
tu okresowego będzie mógł bez-
płatnie korzystać z Metroroweru 
przez 30 minut dziennie.

– To idealne rozwiązanie na tak 
zwaną „ostatnią milę” – mówi 
Marcin Dworak, pełnomocnik 
GZM ds. nowej mobilności. – Ro-
wer może dowieźć nas do przy-
stanku lub miejsca, do którego 
nie możemy, nie chcemy lub nie 
mamy czasu dojść pieszo.

Rower, który znajdzie się 
w systemie to najnowszy model 
SmartBike 2.0, (rower IV gene-
racji), który jest lżejszy, bardziej 
zwinny, dynamiczny i wygod-
niejszy niż dotychczasowe ro-
wery. Wyposażenie pojazdów 
w nadajnik GPS oznacza, że bę-
dzie można wypożyczać i odda-
wać rowery na stacji bez wpina-
nia go do stojaka.

Wykonawca systemu ma czte-
ry miesiące od podpisania umo-
wy na jego uruchomienie. 

– Nasze przedsięwzięcie jest 
znaczącym krokiem w kierunku 
przyszłości transportu miejskie-
go, z zobowiązaniem do co naj-
mniej 5 lat pionierskiego projektu 
na obszarze 31 gmin Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii – 
powiedział Tomasz Wojtkiewicz 
z CEO Nextbike. – Stanowi ka-
mień milowy, umieszczając Pol-
skę na czele innowacji w dzie-
dzinie bike-sharingu na arenie 
międzynarodowej.
leszek sobieRaj ●

W przyszłym roku w Tychach pojawi się 350 takich 
rowerów; w całej metropolii ma ich być 7 tysięcy.
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już po Raz piąty odbyŁa się gala tyskiego 
spoŁecznika Roku, oRganizowana pRzez fundację 
Rozwoju i ekonoMii spoŁecznej. w kategoRii 
osoba nagRodzono iReneusza RuchaŁę, zaś jako 
instytucję wyRóżniono spoŁeczne stowaRzyszenie 
hospicjuM iM. św. kaliksta i w tychach, któRe 
w tyM Roku obchodzi 30lecie swojej dziaŁalności. 
gRatulowano Również uRszuli polubiec 
i uniweRsytetowi tRzeciego wieku w tychach 
za zdobycie nagRody za pięciokRotne noMinacje 
w caŁej histoRii konkuRsu.
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kondolencje

Przed nami czas pełen świątecz-
nych imprez, które pozwolą poczuć 
wyjątkową atmosferę. Pierwsza 
połowa grudnia to głównie miko-
łajkowe atrakcje. Co tym razem 
przygotowały tyskie instytucje? 
Nie zabraknie spektakli, warszta-
tów i spotkań ze Świętym Mikoła-
jem. Szczegółowy harmonogram 
prezentuje się następująco:

środa 6 grudnia
GODZ. 16 – Spotkanie z Mikoła-
jem w Klubie Osiedlowym „Mag-
dalena” TSM Oskard (obowiązują 
zapisy: 32 217 76 43);
GODZ. 16.30 – spektakl „Cukier-
ku, Ty łobuzie! ” w wykonaniu 
Teatru BELFEgoR, al. Niepodle-
głości 32 (bilety do nabycia przez 
stronę kupbilecik.pl);

GODZ. 17 – Spotkanie z Mikoła-
jem w Klubie Osiedlowym „Re-
gina” TSM Oskard (obowiązują 
zapisy: 32 218 48 35);
GODZ. 17 – Mikołajki w Grill 
Pub, warsztaty wykonywania 
ozdób świątecznych, połączone 
ze spotkaniem z Mikołajem, dla 
dzieci w wieku od 4 do 7 lat (obo-
wiązują zapisy: 570 111 324, 799 
725 824);
GODZ. 18 – Spotkanie z Mi-
kołajem w Klubie Osiedlowym 
„Orion” TSM Oskard (obowią-
zują zapisy: 32 217 02 32);

Czwartek 7 grudnia
GODZ. 17.30 – Spotkanie z Mi-
kołajem w SDK „Tęcza” TSM 
Oskard (obowiązują zapisy: 32 
227 5812);

GODZ. 17.30 – warsztaty pla-
styczne „Daj mi gwiazdkę z nieba” 
prowadzone przez Natalię Sitko 
(obowiązują zapisy: 887 450 212 
– także SMSem, e-mail: n.sitko@
muzeum.tychy.pl, Muzeum Miej-
skie w Tychach pl. Wolności 1);
GODZ. 18 – spektakl „Reniferka 
i Bałwanek” w wykonaniu teatru 
Adya Ganti, wstęp wolny (obo-
wiązują zapisy: 32 227 26 22, 
691 770 344, klub@mck.tychy.pl, 
Klub Wilkowyje MCK, ul. Szkol-
na 94);

piątek 8 grudnia
GODZ. 17 – Spotkanie z Mikoła-
jem w Klubie Osiedlowym „Usza-
tek” TSM Oskard (obowiązują za-
pisy: 32 217 31 64);

sobota 9 grudnia
GODZ. 10 – spektakl „O pewnym 
utopcu, który nie lubił zimy” – 
Mikołajki w dzwielnicy Warto-
głowiec w SMS Arena Tychy, ul. 
Oświęcimska 51 (wstęp wolny, 
ograniczona liczba miejsc);

wtorek 12 grudnia
GODZ. 11 – Mikołajki w dziel-
nicy Czułów – Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 5, ul. Katowicka 
10 (zapisy: tel. 32 438 20 62). ●

W sobotę 25 listopada na tere-
nie Browaru Obywatelskiego, 
Stowarzyszenia Nowa Generacja 
ogłosiło nowy projekt pod nazwą 
„Samorząd Przyszłości”, który 
ma na celu zwiększenie zaangażo-
wania młodych w samorządzie.

– Moim zdaniem nie przypad-
kiem spotykamy się w Tychach, 
dlatego, że tradycja współpracy 
pomiędzy miastem, samorządem 
a młodymi ludźmi jest tu bardzo 
długa – powiedział Maciej Grama-
tyka, przewodniczący miejskich 
struktur Platformy Obywatelskiej. 
Wymienił on także przykłady tej 
współpracy, w tym m.in. rozwija-
jącą się Młodzieżową Radę Mia-
sta czy Młodzieżowy Budżet Oby-
watelski oraz wyraził wsparcie dla 
inicjatywy młodych.

– Wiemy, że dobry samorząd 
to gwarancja dobrego życia. To sa-
morząd odpowiada za prowadze-
nie szkół i zapewnia nam podsta-
wowe usługi. Jesteśmy częścią tego 
samorządu i chcemy brać odpo-

wiedzialność za to, co dzieje się 
w naszych małych ojczyznach – 
mówił Mikołaj Figlarski, przewod-
niczący Regionu Śląskiego Nowej 
Generacji, zapowiadając projekt.

Celem „Samorządu Przyszło-
ści” jest zachęcenie młodego po-
kolenia do udziału w przyszłorocz-
nych wyborach samorządowych 
i zachęcenie do aktywności w ży-
ciu lokalnym. W ramach projektu 

odbędą się spotkania młodzieży 
z osobami związanymi z samo-
rządem. Ponadto publikowane 
będą również materiały promują-
ce ideę samorządności. W konfe-
rencji prasowej uczestniczył rów-
nież Krzysztof Klimosz – członek 
Zarządu Województwa Śląskie-
go oraz Alina Bednarz – radna 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go. Rn ●

Rozkład świątecznych wydarzeń.

Mikołajki w tychach

zachęcają młodych do udziału w życiu miasta.

o przyszłość saMorządu

Podczas spotkania z młodymi tyszanami humory dopisywały. 
Od lewej: Mikołaj Figlarski, Maciej Gramatyka i Alina Bednarz.
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4 grudnia na Górnym Śląsku 
uroczyście obchodzono Barbór-
kę, czyli tradycyjne święto braci 
górniczej. Stało się ono preteks-
tem do wielu spotkań i wizyt.

Już w piątek, 1 grudnia z gór-
nikami spotkało się prawie 150 
najmłodszych tyszan z przed-
szkola nr 20 im. Karlika i Karo-
linki, wchodzącego w skład Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 5 przy ul. Katowickiej. Z wi-
zytą w placówce pojawili się: wi-
ceprzewodniczący Rady Miasta 
i były górnik Józef Twardzik oraz 
dwaj jego młodsi koledzy, czynni 

wciąż pracownicy kop. „Wesoła” 
Paweł Żydowicz i Jakub Sikora.

Specjalnie dla gości dzieci 
z przedszkola w Czułowie przygo-
towały i przedstawiły program ar-
tystyczny złożony ze śląskich pio-
senek i tańców, przekazały także 
na ich ręce życzenia dla całej gór-
niczej braci. Z kolei górnicy po-
częstowali najmłodszych tyszan 
słodkościami.

W barbórkowy poniedziałek 
od górniczych mundurów zaroi-
ło się natomiast w gabinecie prze-
wodniczącej Rady Miasta Barbary 
Koniecznej. Z imieninowymi ży-

czeniami dla pani Barbary przy-
byli w galowych mundurach byli 
górnicy, w tym m.in. senator An-
drzej Dziuba, wspomniany wcześ-
niej Józef Twardzik, wiceprezes 
spółki „Master” Krzysztof Setlak 
oraz Bogdan Białowąs – pełniący 
obowiązki prezydenta komisarz 
miasta Tychy. – Te imieninowo
-świąteczne wizyty są długolet-
nią tradycja w naszym urzędzie 
i zawsze miło mi jest przyjmo-
wać takich gości i wspólnie skła-
dać sobie życzenia – powiedzia-
ła poniedziałkowa solenizantka. 
wp ●

w czułowskim przedszkolu i u przewodniczącej Rady Miasta.

BarBórkowe wizyty

Górnicy z wizytą w Przedszkolu nr 20 w dzielnicy Czułów.
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Od lewej: Józef Twardzik, Andrzej Dziuba, Barbara Konieczka i Krzysztof Setlak.
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Konferencja przeznaczona jest 
głównie dla nauczycieli, pedago-
gów i psychologów pracujących 
w naszym mieście, ale zapisać się 
mógł każdy. Tradycyjnie podzie-
lona została na część wykładową 
z pytaniami do ekspertów, którą 
poprowadził do niedawna zastęp-
ca prezydenta Tychów Maciej Gra-
matyka oraz część warsztatową.

jak rozbitek na morzu
Pierwsza wystąpiła Małgorzata 
Łuba, która na czynniki pierw-
sze rozłożyła procesy prowadzą-
ce do załamania psychicznego, 
a co za tym idzie do możliwości 
wystąpienia myśli samobójczych. 
Te, jak usłyszeliśmy, pojawiają się 
jako jedyne rozwiązanie w bezna-
dziejnej sytuacji.

– Samobójca jest jak rozbitek 
na morzu. Jego przeszłość to wrak 
statku, który jeszcze majaczy 
na horyzoncie. Jego przyszłość 
to zbliżające się rekiny. Teraź-
niejszość to lodowata woda nie-
dająca podparcia, w której wyzię-
bienie odbiera energię do życia. 
Samobójstwo jawi się wówczas 
jako najrozsądniejsze rozwiąza-
nie. Kryzys i stan ducha, o któ-
rym mówię, jest wynikiem silne-
go napięcia emocjonalnego, które 
zaburza zdolność analizy sytuacji 
i dostrzegania różnych możliwo-
ści działań naprawczych. Pozosta-
jąc przy metaforze rozbitka, aby 
poprawić sytuację takiej osoby 
i powstrzymać ją przed samobój-
stwem, nie potrzeba zawodowej 
ekipy ratowniczej wyposażonej 
w profesjonalny sprzęt. De fac-
to wystarczy drugi rozbitek, któ-
ry wyciągnie rękę. To tak samo 
jak podczas wypadku na drodze. 
Każdy z nas może udzielić pierw-
szej pomocy i zapobiec śmierci. 
Wystarczy podstawowa wiedza 
z zakresu ratownictwa medycz-
nego: odpowiednie ułożenie po-
szkodowanego udrażniające drogi 
oddechowe i masaż serca do cza-

su pojawiania się ratowników. 
Drodzy państwo, wy jako osoby 
związane z oświatą, na co dzień 
macie kontakt z młodzieżą w kry-
zysie. Krzykliwy czy też wyzywa-
jący strój może oznaczać bunt lub 
trend w modzie. Ale przeważnie 
jest to działanie mające na celu 
odwrócenie uwagi od cierpienia, 
które wciąż uznawane jest jako 
wstydliwe. Nie bójmy się udzielać 
pierwszej pomocy emocjonalnej 
– mówiła Małgorzata Łuba.

ważne, żeby zauważyć
Pierwsza pomoc emocjonalna 
(PPE) w kryzysie to różnorodne 
interwencje, które mogą zostać 
podjęte w odpowiedzi na obser-
wowane zmiany w zachowaniu, 
postrzegane jako sygnały ostrze-
gawcze problemów emocjonal-
nych lub psychicznych. Jest ona 
odpowiednikiem pierwszej po-
mocy medycznej, po który war-
to sięgać w sytuacjach urazów 
emocjonalnych. Ważne jest to, 
że wsparcia emocjonalnego może 
udzielać każdy, np. rodzic, opie-
kun prawny, nauczyciel, wycho-
wawca, pedagog, trener, kto jako 
pierwszy zauważy niepokojące 
zachowania u dziecka lub nasto-
latka.

– Najważniejsze cele pierwszej 
pomocy emocjonalnej, podobnie 
jak pierwszej pomocy medycz-
nej, to zauważenie potrzeb mło-
dej osoby, zrozumienie przeży-
wanych przez nią trudności oraz 
zorientowanie się w powadze sytu-
acji. Jest to też pomoc w łagodze-
niu odczuwanych nieprzyjemnych 
stanów emocjonalnych, czy też po-
moc w identyfikowaniu zasobów 
i źródeł wsparcia oraz wybór naj-
bardziej adekwatnych form pomo-
cy i w razie potrzeby angażowa-
nie do niej innych osób lub służb 
– wytłumaczyła suicydolog.

Gdy dzieci i młodzież do-
świadczają kryzysu, nie wiedzą, 
jak pokonać trudności. Czują się 

wtedy bezradni, samotni i zagu-
bieni, często myślą też, że są prob-
lemem i że nikomu na nich nie 
zależy. Mogą też przeżywać czas 
odrętwienia i koncentrowania się 
na trudnościach. Wtedy nieustan-
nie myślą o tym, że obecna sytua-
cja pozostanie taka już na zawsze. 
Większość młodych ma jednak 
nadzieję, że uzyska wsparcie i po-
moc. W takich chwilach ważne 
jest, aby osoba dorosła umożliwi-
ła rozładowanie napięcia.

Bliskość i wsparcie
O potrzebach dzieci mówił na-
tomiast Maciej Dębski, który 
zauważył, że zaspokojone po-
trzeby są niezbędne do prawid-
łowego rozwoju emocjonalnego 
i społecznego każdego człowieka. 
Dziecko szczęśliwe i pełne zaufa-
nia to dziecko zdolne do budo-
wania stabilnych relacji z innymi 
ludźmi, co jest charakterystyczne 
dla osób silnych psychicznie. Ten 
wydźwięk powracał przez dalszą 
część wykładu.

– Uwaga i zaangażowanie ro-
dziców są nie do przecenienia. 
Tak samo bliskość i wsparcie. 
A dziś przecież coraz częściej ży-
jemy w świecie cyfrowym, który 
poluźnia więzi społeczne. Mło-
dzież większość swoich potrzeb 
społecznych zaspokaja w inter-
necie. Jako socjolog problemów 
społecznych skupiam się na tych 
zagadnieniach, które dotyczą 
większości. W Polsce wciąż mamy 
sporo nierozwiązanych prob-
lemów. Najważniejszym z nich 
jawi mi się problem obniżone-
go zdrowia, najczęściej zdrowia 
psychicznego. Nasze zdrowie psy-
chiczne cierpi z powodu deficytu 
rozwiązań i nadmiaru bodźców, 
a wszyscy jesteśmy zdecydowa-
nie przebodźcowani i zaniedba-
ni emocjonalnie. Nie trzeba być 
zgwałconym, żeby doświadczać 
traumy. Dziecko z nieobecnym 
rodzicem jest psychotraumaty-
zowane, tak samo jak z rodzi-
cem nadopiekuńczym. Rozwią-
zaniem jest równowaga i balans, 
które prowadzą do odporności 
psychicznej. Ta zaś jest absolut-
nie niezbędna do radzenia sobie 
z problemami. Odporność psy-
chiczną można budować i jest 
niezbędna do utrzymania zdro-
wia psychicznego.
Mn ●

Już po raz 21. w Młodzieżowym 
Domu Kultury nr 2 w Tychach 
odbyło się podsumowanie mię-
dzynarodowego konkursu pla-
stycznego „Tęczowy Kalendarz”, 
w którym udział wzięły dzieci 
i młodzież z całego świata, także 
z najodleglejszych jego zakątków 
takich jak USA czy Hongkong, 
ale też bliższych jak Ukraina 
czy Serbia. Podczas uroczysto-
ści miasto Tychy reprezento-
wali m.in. Barbara Konieczna 
przewodnicząca Rady Miasta 
i Iwona Bińkowska naczelnicz-
ka Wydziału Spraw Społecznych 
i Zdrowia.

Podczas spotkania laureaci 
otrzymali wyróżnienia, nagro-
dy i dyplomy. – Na wystawę po-
konkursową zakwalifikowało się 
120 z 2845 nadesłanych prac – 
mówił przewodniczący konkur-
sowego jury i wicedyrektor MDK 
nr 2 Adam Niesyto. – To troszkę 
mniej niż w rekordowym roku, 
kiedy otrzymaliśmy ponad 3400 
prac. Być może jest to spowodo-
wane krótszym terminem nad-
syłania prac. Jednak, tak jak 
w poprzednich latach, mieliśmy 
spory problem z wyłonieniem 13 
prac do „Tęczowego kalendarza”. 
Szacunek i gratulacje należą się 
wszystkim uczestnikom konkur-
su, nie tylko laureatom. Konku-
rencja jest przeogromna i zda-
jemy sobie sprawę, jak trudno 
jest się znaleźć wśród autorów 
wystawowych prac. Wielkie sło-
wa uznania dla wszystkich, po-

ziom jest bardzo, bardzo wyso-
ki – dodał.

Idea tworzenia kalendarza ilu-
strowanego pracami dzieci z róż-
nych zakątków świata i różnych 
kręgów kulturowych sprawdza się 
wyjątkowo dobrze. Prace są róż-
norodne techniczne, stylistycz-
nie i w bardzo ciekawy sposób 
ilustrują różnorodność etniczną 
i tradycje charakterystyczne dla 
danych krajów przez pryzmat 
zmieniających się pór roku. Za-
daniem uczestników konkursu 
jest stworzenie pracy, która bę-
dzie ilustracją wybranego miesią-
ca w kalendarzu. Konkurs „Tęczo-
wy kalendarz” jest przeznaczony 
głównie dla placówek oświaty 
i kultury, czyli dla dzieci i mło-
dzież w wieku od 6 do 19 lat, ale 

regulamin nie zabrania nadsy-
łania prac przez osoby indywi-
dualne. W tym roku taka pra-
ca autorstwa Aleksandry Koziej 
z Jarczewa otrzymała wyróżnienie 
przyznane przez przewodniczą-
cego jury. Oprócz nagród przy-
znano w sumie 19 różnych wy-
różnień, w tym np. wyróżnienie 
dyrektora MDK nr 2 czy też wy-
różnienie przewodniczącej Rady 
Miasta Barbary Koniecznej.

Pomysłodawczynią konkursu 
jest śp. Ewa Szewczyk, długoletnia 
nauczycielka w MDK nr 2. W tym 
roku „Tęczowy kalendarz” uka-
zał się w nakładzie 300 sztuk przy 
wsparciu programu Tyskie Inicja-
tywy Oświatowe i pomocy Miej-
skiego Centrum Kultury. 
Mn ●

„Jesteś w wieku 55+? Miesz-
kasz i masz zameldowanie w Ty-
chach? Nie chcesz rezygnować 
z aktywnego życia, masz po-
nadto ochotę poszerzać swoją 
wiedzę w różnych dziedzinach 
nauki i spędzać czas w miłym 
towarzystwie? Zostań naszym 
Słuchaczem!” – tak zachęca 
do wstąpienia w swoje szeregi 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Tychach – Filia Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego, jednej z najlep-
szych uczelni wyższych w kra-
ju. Całość kosztów działalno-
ści UTW ponosi miasto Tychy, 
którego władze otaczają senio-
rów stałą troską i wsparciem. 
Właśnie rozpoczynają się zapi-
sy na semestr letni 2024.

Prowadzone one będą w dniach 
6 i 7 grudnia 2023 roku w godzi-
nach od 10 do 13.

Aby zapisać się na Uniwer-
sytet, należy w podanym wy-
żej terminie przyjść do Rek-
toratu UTW Tychy przy ul. 
Ciasnej 3. Uczelnia nie przyj-
muje zapisów telefonicznie ani 
za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej. Każda osoba zapisu-
jąca się otrzyma w Rektoracie 
do wypełnienia oraz podpisania 
kwestionariusz osobowy, dekla-
rację RoDo (nie ma możliwo-
ści wypełnienia kwestionariusza 
za inną osobę) oraz regulamin 
tyskiego UTW.

Zapisy prowadzone będą na na-
stępujące zajęcia:
– turystyka;
– podstawy obsługi komputera;
–  nauka języków obcych na róż-

nych poziomach zaawansowa-

nia: angielski, niemiecki, wło-
ski, hiszpański, francuski;

– sztuka;
– rękodzieło;
– florystyka i decoupage;
– sekcja kulturalno–literacka;
– sekcja wokalno–muzyczna;
– nordic walking;
–  gimnastyka na Hali Sporto-

wej.
Oprócz zajęć w grupach odby-

wają się ogólnodostępne wykłady 
poświęcone różnorodnej tematy-
ce, prowadzone przez zaproszo-
nych gości.

– Nasi Słuchacze, jak prawdzi-
wi studenci, nie tylko żyją nauką, 
prowadzą również bogate życie 
kulturalne. Organizujemy m.in. 
spotkania muzyczne z udziałem 
zespołu UTW Tychy Live Mu-
sic, biesiady i zabawy, spartakia-
dy, wycieczki górskie i krajoznaw-
cze, różnego rodzaju spotkania 
oraz wykłady. Dzięki współpra-
cy z instytucjami kultury mamy 
możliwość uczestniczenia w wie-
lu ciekawych i ważnych wydarze-
niach, organizowanych w naszym 
mieście. Organizujemy także za-

jęcia w ramach Uniwersytetu Let-
niego. Do dyspozycji Słuchaczy, 
w przerwach pomiędzy zajęcia-
mi, są kuchnia i kawiarenka – za-
chęca kierownik UTW w Tychach 
Joanna Kucz-Pieczka.

Opłaty za zajęcia w 2024 roku 
będą następujące:
–  zajęcia dydaktyczne oraz rekre-

acyjne nordic walking – 45 zł 
od osoby za jeden przedmiot 
w semestrze;

–  zajęcia rekreacyjne gimnasty-
ka na Hali Sportowej – 60 zł 
od osoby za semestr.
Informacje na temat sposobu 

oraz terminu dokonania wpłaty, 
a także informacje o szczegółach 
organizacyjnych semestru, Słucha-
cze otrzymają podczas zapisów.

Wszystkie informacje doty-
czące działalności UTW Tychy 
publikowane są na stronie in-
ternetowej, na fanpage’u UTW 
na portalu społecznościowym 
Facebook oraz w siedzibie Uni-
wersytetu na tablicach ogłosze-
niowych. O zapisy można też za-
pytać telefonicznie, pod numerem 
32 326 51 01. Rn ●

pieRwsZa pomoC 
emoCjoNalNa
podczas V konfeRencji INSPIRUJĄCEJ „UCZENIE SIĘ PRZEZ DZIAŁANIE” MÓWIONO 
O KRYZYSACH PSYCHICZNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY.

wybierano z prawie trzech tysięcy nadesłanych prac.

świat w kolorach pór roku 

w tym tygodniu zapisy.

zostań słuchaczeM utw!

Prowadzący konferencję Maciej Gramatyka w rozmowie z suicydolożką Małgorzatą Łubą.
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Miejskie centRuM oświaty wRaz z zespoŁeM 
ekspeRtów po jutRze 2.0, zoRganizowaŁo 
w MinionyM tygodniu V konfeRencję inspiRującą 
„uczenie się pRzez dziaŁanie”. wydaRzenie odbyŁo 
się w Mediatece pod hasŁeM „jutRo zależy 
od dziś” i Mocno byŁo związane z zagadnieniaMi 
suicydologicznyMi, czyli tRaktującyMi 
o saMobójstwach. w Rolach ekspeRtów wystąpili – 
suicydolog MaŁgoRzata Łuba oRaz pRezes fundacji 
„dbaM o Mój z@sięg” Maciej dębski. Spośród prawie trzech tysięcy prac trzeba było wybrać 

zaledwie 13, które znalazły się na kartach kalendarza.
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Występowali zarówno soliści, 
pary, jak i grupy oraz formacje 
taneczne – łącznie oglądaliśmy 
26 występów. Na koniec wszyscy 
uczestnicy, jury i goście zatańczy-
li wspólnie sambę, podkreślając 
międzypokoleniowy charakter 
wydarzenia. Konkurs zorganizo-
wano w ramach Tyskich Inicjatyw 
Kulturalnych – programu finan-
sowanego z budżetu miasta Tychy 
na realizację zadań publicznych 
w zakresie kultury, sztuki, ochro-
ny dóbr kultury i tradycji.

Turniej poprowadził Wojciech 
Lewandowski, a na widowni za-
siedli między innymi Barbara Ko-
nieczna – przewodnicząca Rady 

Miasta, radna Karolina Chemicz
-Pałys, prezes TSM Oskard Piotr 
Polis, kierownik SDK „Tęcza” Ga-
briela Strzezik oraz Alina Roszyk 
– koordynator projektów senio-
ralnych z fundacji Internationa-
ler Bund Polska, która była organi-
zatorem konkursu wraz z Klubem 
Seniora Platyna. Taneczne zmaga-
nia oceniało jury w składzie Bar-
bara Konieczna, Karolina Mokry 
– wieloletnia tancerka i instruk-
torka oraz Janina i Marian Rosiek 
– utytułowana para taneczna.

forma zachowania młodości
– Choć to już trzecia edycja kon-
kursu, to stres za każdym razem 

jest duży – mówiła Alina Roszyk. 
 – Mam nadzieję, że podobnie jak 
w przypadku ubiegłych edycji, 
na koniec wszyscy poczujemy sa-
tysfakcję i radość, jaką daje taniec.

Na korytarzach „Tęczy” od-
bywały się nieformalne próby, 
w czasie których uczestnicy szli-
fowali ostatnie kroki, przebierali 
się w mieniące, brokatowe, ozdo-
bione cekinami suknie i stroje. 
W powietrzu czuć było napiętą, 
ale pozytywną atmosferę.

Turniej rozpoczął występ ju-
rorskiej pary – Janiny i Mariana 
Rosiek. Było głośno, kolorowo 
i przede wszystkim – emocjo-
nalnie, ponieważ tańca nie moż-
na zamknąć w ramach jedynie 
sportowej dyscypliny. To połącze-
nie ciała i duszy, które prezentują 
tancerze, odkrywając się z uczuć 
i przeżyć, jakie w nich drzemią.

– Tańczymy nie tylko dla ru-
chu i aktywnego stylu życia, czy 
zabawy. Taniec to dla nas forma 
zachowania młodości – powie-
działa nam jedna z występujących 
par w kategorii seniorów.

– Lubię taniec, uczenie się no-
wych figur i akrobacji. Niektóre 
koleżanki wolą spędzać czas z te-
lefonami, ale dla mnie treningi 
to ulubione godziny w tygodniu 
– mówiła z kolei jedna z najmłod-
szych tancerek, która na scenie za-
prezentowała układ pełen skompli-
kowanych figur akrobatycznych.

stanęli na podium
W kategorii juniorów pierwsze 
miejsce zajęła Kinga Gąsiorow-

ska, 10-letnia tyszanka, która za-
prezentowała taniec nowoczes-
ny disco dance. Wśród kategorii 
młodzieżowej najlepsi okazali 
się para Zofia Zdziebko i Woj-
ciech Domżał z Młodzieżowego 
Dom Kultury nr 2 w Tychach, 
którzy na scenie zaprezento-
wali walc angielski oraz zespół 
Slide z Ogniska Pracy Poza-
szkolnej w Mikołowie z tańcem 

jazzowym. Spośród roztańczo-
nych dorosłych na szczycie po-
dium stanęła para Monika Ochał 
i Włodzimierz Guja z Mysłowic. 
Wśród seniorów najlepsi okaza-
li się formacja taneczna LADYS 
z tyskiego Klub Seniora Platyna 
oraz Maria i Stanisław Burzydło 
z tego samego klubu. 

– Taniec to wolność wyrazu. 
To wyjątkowo inspirujące zaję-

cie, łatwo się nim „zarazić”. Szcze-
rze mówiąc – mimo, że przyszłam 
tu kibicować koleżankom, to sama 
mam ochotę wyjść na scenę, kie-
dy słyszę muzykę – podsumowa-
ła seniorka obserwująca konkurs. 
Pozostaje więc czekać na kolejną 
odsłonę turnieju, który udowad-
nia, że tańczyć można naprawdę 
w każdym wieku.
natalia sŁoMianny ●

RoZtańCZoNa „tęCZa”
za naMi iii Międzypokoleniowy konkuRs TAŃCA AMATORSKIEGO W SDK „TĘCZA”.

Podopieczni Ośrodka Rehabi-
litacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Tychach regularnie 
korzystają z dogoterapii, czyli 
najpopularniejszej formy zoote-
rapii. Jak się jednak okazuje, nie 
tylko psy, czy konie lub koty mają 
pozytywny wpływ na rehabilita-
cję. Ośrodek odwiedziły niedaw-
no… alpaki. Przebywanie z nimi 
pozwala zrelaksować się oraz 
wspomaga rehabilitację rucho-
wą i umysłową.

Kontakt ze zwierzętami ma do-
broczynny wpływ na człowieka. 
Doskonale działa przede wszyst-
kim na osoby chore oraz star-
sze. Alpaki to zwierzęta o nie-
zwykle pogodnym usposobieniu 
i miękkim futerku, co potwier-
dzają uśmiechy na twarzach pod-
opiecznych OREW, którzy mieli 
możliwość skorzystania z alpako-

terapii. Jak się okazuje, zwierzęta 
te są wyjątkowo bystre i towarzy-
skie, a przy tym łagodne, co czy-
ni je doskonałymi „terapeutami”. 
Poprzez zabawy, głaskanie i kar-
mienie pacjenci otwierają się, 
relaksują oraz chętniej wykonu-

ją potrzebne im ćwiczenia. Do-
tyk ma ogromny wpływ na emo-
cje: uspokaja, wycisza, zmniejsza 
poziom lęku czy stresów, a przede 
wszystkim pozwala uwolnić en-
dorfiny, odpowiedzialne za do-
bry nastrój. ns ●

reklama

lecznicza moc futrzastych.

poMogły… alpaki

Alpaki pomagają podopiecznym tyskiego OREW w terapii.
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W środowe popołudnie obejrzeliśmy na scenie 
SDK „Tęcza” 26 pokazów tanecznych.
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w śRodę 29 listopada scena w spóŁdzielczyM doMu 
kultuRy „tęcza” nieMal zapŁonęŁa. tego dnia odbyŁa 
się tRzecia już edycja Międzypokoleniowego 
konkuRsu tańca aMatoRskiego, w któRyM tanceRze 
z tychów i okolic Rywalizują ze sobą w czteRech 
kategoRiach wiekowych: junioRzy (do lat 13), 
MŁodzież (14-29), doRośli (30+) i senioRzy (60+).
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W czwartkowy wieczór 30 listo-
pada Spółdzielczy Dom Kultury 
„Tęcza” zamienił się w prawdzi-
wą galerię ptasich historii. Odbył 
się wówczas wernisaż prac Alek-
sandry Zając – zarówno zdjęć, 
jak i prac malarskich, tworzo-
nych głównie techniką akware-
li, choć kilka prac namalowane 
było farbami akrylowymi. Au-
torka od kilku lat prężnie działa 
w tyskim Klubie Twórców Sztuki 
„Paleta”, prowadzi warsztaty i bie-
rze udział w plenerach malar-
skich, a na co dzień pracuje w SP 
37. Jej prace można było podzi-

wiać już między innymi w „Ok-
nie na kulturę” w tyskiej galerii 
Gemini Park. Ptasie opowieści 
to pierwsza samodzielna wystawa 
jej dzieł. Stanowią zbiór prac, któ-
re powstały na przestrzeni dwóch 
lat, a swoje źródło mają w czasach 
pandemicznej izolacji.

– Obrazy to przelane na płót-
no inspiracje, które zbieram 
w czasie wypraw z mężem. 
Nad ranem, przed świtem, kie-
dy świat zdaje się jeszcze spać – 
wówczas jest najlepszy moment 
do obserwacji. Gdyby nie mój 
mąż, jego pomoc i motywacja, 

z pewnością nie zaprezentowała-
bym aż tylu prac. To ważne mieć 
takie wsparcie i zrozumienie 
w bliskiej osobie – powiedzia-
ła Aleksandra Zając na otwar-
ciu wystawy.

Jak przyznaje artystka, jej mi-
strzami są Józef Chełmoński 
i Ohara Koson, podziwia także 
ptasią fotografkę – Mię Surakkę 
z Finlandii. Świat, który za pomo-
cą sztuki pokazała autorka, jest 
niesamowicie kobiecy i delikat-
ny. Wystawę można oglądać do 10 
stycznia przyszłego roku.
ns ●

W tym tygodniu tyski Teatr Bel-
fegor zaprasza do swojej siedziby 
przy al. Niepodległości 32 na dwa 
spektakle, przeznaczone dla róż-
nych grup widzów. 

Jako pierwsi na widowni zasią-
dą najmłodsi (dzieci w wieku 6-12 
lat), dla których w środę, 6 grud-
nia zaprezentowane zostanie w 
specjalnym mikołajkowej otoczce 
przedstawienie „Cukierku, ty ło-
buzie”, oparte na bestsellerowym 
cyklu książek tyszanina Walde-
mara Cichonia. Bohaterem spek-
taklu jest tytułowy kot Cukierek, 

który za sprawą aktorów Belfego-
ra zeskakuje z książkowych stron 
na scenę i opowiada swoje zabaw-
ne przygodny. Po spektaklu, któ-
ry rozpocznie się o godz. 16.30, 
dzieci będą mogły otrzymać pre-
zent od św. Mikołaja.

Oprócz przedstawienia miko-
łajkowego, kolejne prezentacje 
„Cukierku, ty łobuzie” zaplano-
wano na 26 grudnia i 6 stycznia. 
Bilety kupić można na portalu 
kupbilecik.pl lub w kasie teatru.

Z kolei w najbliższą niedzielę, 
10 grudnia Belfegor zaprasza na 

komediowe widowisko „Anioł-
ki Bercika, czyli Hanke chce ko-
chankę”. On jest przed ślubem jak 
trener sportu z sześciopakiem, ale 
nie tym przynoszonym z marke-
tu. Ona? Szczęśliwa i uśmiech-
nięta bogini seksu, której nigdy 
głowa nie boli. A po dwudziestu 
latach od ślubu? Co prawda za-
miast kaloryfera ma on bojler, 
jej za to na starość wzrok się wy-
ostrza. Widzi nawet te jego wady, 
które nie istnieją. Za to słuch się 
jej zdecydowanie przytępił; ja-
koś nie słyszy, kiedy on prosi o 
założenie kuszącej bielizny i ja-
kiś seks po kolacji. Co robi wtedy 
facet?... Wiadomo! Marzy! Marzy 
o.... babach! Hanke nie jest inny! 
Po latach ciężkiej pracy w kopal-
ni chciałby wreszcie być kimś. Ale 
nie byle kim! Pragnie zaszczytów, 
sławy i chwały ale przede wszyst-
kim... i to najbardziej, Hanke chce 
kochankę! Ale uwaga, marzenia 
się czasem spełniają...  

W spektaklu zagrają: lider ka-
baretu Rak Krzysztof Hanke, Ag-
nieszka Litwin, Małgorzata Czy-
życka, Joanna Dunas. Na scenie 
gościnnie pojawią się również ak-
torzy Teatru Belfegor: Aurelia Po-
rembska, Sebastian Rzeźnik, Olga 
Sologub, Małgorzata Majewska, 
Paweł Janas, Raisa Misztela.

Spotkanie z popularnym Ber-
cikiem rozpocznie się 10 grud-
nia o godz. 19, bilety dostępne są 
na kupbilecik.pl oraz w kasie te-
atru. ww ●

W najbliższą niedzielę, 10 grud-
nia Miejskie Centrum Kultu-
ry wraz z parafią pw. św. Marii 
Magdaleny organizuje ostatnie 
w tym roku wydarzenie z cyklu 
Koncertów Magdaleńskich. Tym 
razem tyszanie będą mieli okazję 
wysłuchać recitalu organowego 
Adama Załęskiego – absolwenta 
Akademii Muzycznej w Krakowie 
oraz uczelni muzycznych w Lube-
ce i Hamburgu, laureata I Mię-
dzynarodowego Konkursu Or-
ganowego im. F. Nowowiejskiego 
w Poznaniu. Gość koncertu jest 
pracownikiem Instytutu Muzy-
kologii KUL, kantorem i dyrygen-
tem chóru kościoła ewangelicko-
augsburskiego w Lublinie.

Na program koncertu złożą 
się obszerne fragmenty kantaty 

„Nun komm, der Heiden Hei-
land” (Teraz przyjdź, Zbawi-
cielu narodów) Jana Sebastiana 
Bacha. To bardzo ważny utwór 
w historii muzyki sakralnej, któ-
rego korzenie sięgają średnio-
wiecza, a jego autorstwo przypi-
suje się biskupowi Ambrożemu 

z Mediolanu. Bach wieki później 
przekształcił go i rozwinął, na-
dając mu nowe znaczenie i głę-
bokość.

Niedzielny koncert w koście-
le pw. św. Marii Magdaleny roz-
pocznie się o godz. 17, wstęp jest 
wolny. ww ●

teatr belfegor zaprasza na Mikołajki i komedię z gwiazdami kabaretu.

cukierek i… aniołki

Główną rolę w „Aniołkach Bercika” gra Krzysztof Hanke.
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wyjątkowy wernisaż malarstwa i fotogra�i Aleksandry Zając.

ptasie opowieści
ostatni w tym roku Koncert Magdaleński.

niedziela z BacheM

Aleksandra Zając podczas wernisażu w „Tęczy”.
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ZaReklamuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

pRaca:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

finanse:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

kaRieRa/edukacja:
Udzielam korepetycji z Historii 
i WOS-u tel. 798 933 393

nieRuchoMości:

KUPIĘ

Kupię garaż w Tychach tel. 606 103 244

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę lub lokal do wynajęcia? Potrze-
bujesz niezobowiązującej porady?  Za-
dzwoń: 731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar”. 
Mieszkania od 32 m2 do 93 m2, od 6.800 
zł/m2. Nie płacisz 2% PCC, 0% prowizji 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 373 900 
zł  728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Morcinka, 26,3 m2 do sprzeda-
nia kawalerka po generalnym remoncie 
z dodatkową sypialnią, bardzo przytulna, 
10 piętro, cena 299 000 zł 728-713-101 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Mieszkanie jednopokojowe, Bieruń ul. 
Granitowa, 2 p, 33,34 m2, stan do ge-
neralnego remontu, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Ty-
chy ul. Hierowskiego. Nie płacisz 2% PCC, 
0% prowizji, 731 713 070 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. Z, do sprzedania mieszkanie 3 
pokoje 62,4 m2 w niskim bloku na parte-
rze, cena 475 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, działka budowlana o 
pow. 1056 m2, 490 000 zł  519 595 674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama reklama
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www.tychy.pl

zapRaszaMy:  kaROliNa chemicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     doRota pajoR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

ZaReklamuj się!

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
lokal na parterze o pow. 80 m2, idealny 
na biuro/usługi/handel, czynsz 4000 zł 
netto + VAT, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 155.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 703 m2 cena 205.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11m x 58m2, cena 159 000 zł  
731-713-100 www.ASTON.com.p

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy ul. Niepodległości, 49,7 m2 do 
sprzedania dwupokojowe mieszkanie 
z balkonem, 3 piętro, jest winda, cena 
349 000 zł 731-713-110 www.ASTON.
com.pl

kupię / spRzedaM
Karp żywy najtańszy, najlepszy tel. 
503 432 981

zdRowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

inne:

Wolny lat 71, wzrost 178 cm, waga 82 
kg, wykształcenie. Niepełne wyższe, 
pozna adekwatną Panią do lat 80, z 
dozą altruizmu i filantropii na stałe. 
Oferty w.z. skrytka pocztowa 140 43-
100 Tychy.

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne 
telefonymiejskie
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iNfORmaTOR kiBica

hOkej. thl: 7.12 GKS Tychy – Energa Toruń (godz. 18). tlhk: 
9.12 Podhale Nowy Targ – Atomówki GKS Tychy.
Piłka NOŻNa. i liga: 8.12 GKS Tychy – Polonia Warsza-
wa (18).
kOSzykóWka. i liga: 10.12 HydroTruck Radom – GKS Ty-
chy (16).
SiaTkóWka. ii liga mężczyzn: 9.12 Karpaty Krosno – TKS 
Tychy. ii liga śląska kobiet: 9.12 TKS Tychy – Spartakus Za-
brze (16).
mOSiR zaPRaSza. 9.12 turniej Rzutów za trzy. Hala MO-
SiR, godz. 10.35. ls ●

Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji zaprasza na kolejną edycję 
koszykarskich Rzutów za Trzy. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 
9 grudnia w Hali Sportowej MO-
SiR przy al. Piłsudskiego, a zawo-
dy rozpoczną się po losowaniu 
o godz.10.35.

W turnieju mogą wziąć 
udział zawodnicy nie zrzeszeni 
w PZKosz od co najmniej jed-
nego roku – dotyczy rozgrywek 
seniorskich od III ligi wzwyż 
organizowanych przez Śląski 
Związek Koszykówki i Polski 
Związek Koszykówki oraz za-
wodnicy, którzy uczestniczy-
li w rozgrywkach centralnych 
PZKosz od ćwierćfinału i wy-
żej.

Zgłoszenia przyjmowane 
będą w dniu zawodów, w godz. 
9.50–10.30, a szczegółowych in-
formacji udziela Zespół ds. Spor-
tu i Organizacji Imprez (tel. 663 
222 032). Impreza odbędzie 
się z podziałem na dziewczę-
ta i chłopców w następujących 
kategoriach wiekowych: 2011 
i młodsi, 2009-2010, 2005-2008 
oraz mężczyźni i kobiety open.

Rywalizacja odbywa się pa-
rami w poszczególnych katego-
riach, a pary zostaną wyłonione 
na podstawie losowania. Każdy 
uczestnik oddaje 10 rzutów z pię-
ciu miejsc. Piąty i dziesiąty celny 
rzut jest liczony za 2 pkt (będą 
piłki innego koloru), pozostałe 
celne za 1 pkt. ls ●

Szachowa drużyna z I Lice-
um Ogólnokształcącego im. 
L. Kruczkowskiego w Tychach 
wystartowała w zawodach wo-
jewódzkich w Częstochowie, zaj-
mując w tzw. Licealiadzie ósme 
miejsce.

W pierwszej rundzie ucznio-
wie z „Kruczka” wygrali zawody 
miejskie, a następnie drużyna 
okazała się bezkonkurencyjna 
w rywalizacji rejonowej, pew-
nie pokonując zespoły z Miko-
łowa i Bierunia. Tym samym 
ekipa występująca w składzie: 
Maciej Mróz, Szymon Wysocki, 
Cyprian Damilak, Nadia Ko-

morowska awansowała do za-
wodów wojewódzkich w Czę-
stochowie.

W imprezie wystartowało 
15 zespołów. Tyszanie zdobyli 
7 punktów, podobnie jak szkolne 
drużyny z II LO w Zabrzu, ZST 
Bytom i II LO w Tarnowskich 
Górach. O ostatecznej kolejności 
zadecydować musiały tzw. małe 
punkty. Po ich przeliczeniu oka-
zało się, że prowadzona przez Ja-
nusza Górskiego szachowa eki-
pa „Kruczka” uplasowała się na 
ósmym miejscu w turnieju. Ty-
tuł mistrzowski zdobyło II LO 
w Rybniku – 13 pkt. ls ●

MosiR organizuje kolejną edycję imprezy.

turniej rzutów 
za trzy

uczniowie z „kruczka” w śląskiej czołówce.

szachowa 
licealiada

reklama

niepRawdopodobny 
pRzebieg MiaŁ 
poniedziaŁkowy 
Mecz piŁkaRzy gks 
z teRMaliką nieciecza. 
od stanu 0:2 do pRzeRwy, 
tyszanie dopRowadzili 
do zwycięstwa 
3:2. sobotni Mecz 
z góRnikieM Łęczna 
zostaŁ natoMiast 
odwoŁany z powodu 
ataku ziMy.

Gdy w poniedziałek, 27 listopa-
da piłkarze GKS Tychy schodzili 
na przerwę przegrywając z Ter-
maliką Bruk-Bet Nieciecza 0:2, 
pewnie niewielu kibiców sądzi-
ło, że kilkadziesiąt minut później 
tyszanie dopiszą do swego konta 
trzy punkty i awansują na trzecie 
miejsce w tabeli.

Gole w I połowie strzelali tyl-
ko goście i za każdym razem 
z rzutów karnych. W 23 min. 
Karasek zahaczył o ręce Macie-
ja Kikolskiego i padł jak długi. 
Arbiter po konsultacji z VAR-em 
podyktował „jedenastkę”, którą 
na prowadzenie zamienił Bie-
drzycki. Kilkanaście minut póź-
niej piłka znalazła się w siatce 
gości po główce Daniela Ru-
mina, ale gol nie został uznany 
z powodu faulu napastnika GKS. 
W doliczonym czasie gry Bie-
drzycki ponownie wykorzystał 
rzut karny, tym razem po tym, 

jak Nemanja Nedić kopnął Bra-
nieckiego.

Zero celnych strzałów gra-
czy GKS w pierwszych trzech 
kwadransach – to nie była do-
bra wróżba na II połowę. Tym-
czasem po niespełna kwadransie 
Trójkolorowi mieli szansę na gola 
– na przeszkodzie stanął Rumi-
nowi jednak bramkarz Termaliki. 
Co się jednak odwlecze… W 61 
min. po fatalnym błędzie obroń-
cy, który niemal wyłożył piłkę Ru-
minowi, tyski napastnik wykorzy-
stał sytuację sam na sam z Loską 
i pokonał bramkarza gości. Ter-
malice przez długi czas udawa-
ło się utrzymywać prowadzenie 
2:1, aż do... doliczonego czasu gry. 
W 98 min. Wiktor Żytek po za-
graniu ręką obrońcy wyrównał 
z rzutu karnego, a w 103 (!) min. 
po dośrodkowaniu Przemysława 
Mystkowskiego główka Bartosza 
Śpiączki dała podopiecznym tre-
nera Dariusza Banasika uprag-
nione trzy punkty!
gkS Tychy – TeRmalica 
BRuk-BeT Nieciecza 3:2 
(0:2). Gole: Rumin (61’), Żytek 
(98’ z karnego), Śpiączka (103’) 
oraz Biedrzycki (23’ z karnego, 
45+ z karnego).
gkS Tychy: Kikolski – Budnicki, 
Nedić, Dijakovic (89’ Dzięgielew-
ski) – Błachewicz (46’ Niewiarow-
ski), Wojtuszek (89’ Mystkowski), 
Żytek, Szpakowski (46’ Skibicki), 
Połap (61’ Machowski) – Rumin, 

Śpiączka. Żółte kartki: Nedić, Ży-
tek, Skibicki.

W miniony weekend Trój-
kolorowi pojechali do Łęcz-
nej, by z tamtejszym Górnikiem 
walczyć o kolejne trzy punkty 
i utrzymanie miejsca na podium. 
Niestety, atak zimy i zły stan boi-
ska spowodował odwołanie me-
czu i tyski autokar musiał wrócić 
na Śląsk. Warunki atmosferyczne 

storpedowały zresztą więcej spot-
kań ostatniej kolejki rundy jesien-
nej w I lidze. Rozegrano tylko pięć 
z dziewięciu zaplanowanych me-
czów, w tym doszło do sporej nie-
spodzianki w postaci porażki nie-
dawnego lidera Odry ze Zniczem 
Pruszków. Porażkę Wisły Kraków 
z Termaliką przypłacił posadą tre-
ner Białej Gwiazdy Radosław So-
bolewski. Szkoleniowca zastąpił 
pod Wawelem inny były repre-
zentant Polski Mariusz Jop.

W rozegranych w weekend me-
czach 17. kolejki padły następu-
jące rezultaty: Znicz – Odra 1:0, 
Lechia – Miedź 2:0, Katowice 
– Arka 1:1, Termalica – Wisła K. 
2:1, Polonia – Stal 2:2. ww ●

i liga
1. Arka 17 33 27:18
2. Odra 17 30 21:15
3. Lechia 17 29 25:16
4. gkS Tychy 16 28 22:20
5. Miedź 17 27 26:17
6. Łęczna 16 26 18:14
7. Motor 16 26 21:22
8. Wisła K. 17 25 32:21
9. Termalica 17 23 29:23
10. Wisła P. 16 23 21:21
11. Stal 17 22 25:26
12. Katowice 17 21 22:21
13. Znicz 17 20 13:20
14. Polonia 17 19 23:25
15. Chrobry 16 18 16:26
16. Resovia 16 14 15:30
17. Podbeskidzie 16 13 11:23
18. Zagłębie 16 11 13:22

W piątek 1 grudnia w wieku 83 
lat zmarł Franciszek Mikołaj, naj-
starszy tyski bramkarz hokejowy. 
Jako zawodnik, popularny „Ajk” 
jeszcze w barwach Górnika Mur-
cki zagrał w 1969 roku w pierw-
szym oficjalnym meczu na lodo-
wisku w Tychach. Górnik przegrał 
wtedy z GKS Katowice 1:2.

W 2019 roku przedstawiciele 
Tyskiej Galerii Sportu zaprosi-
li Mikołaja na Stadion Zimowy, 
gdzie był gościem specjalnym li-
gowego meczu GKS Tychy. Ki-
bice zgotowali panu Franciszko-
wi owację na stojąco. Był bardzo 

wzruszony, a po meczu przybił 
„piątkę” z ówczesnym bramka-
rzem GKS Johnem Murray’em...

Kilka dni temu zmarł także 
Henryk Cudek, jeden z najlep-
szych przed laty lekkoatletów 
GKS Tychy i Polonii Tychy. Miał 
71 lat. Specjalizował się w biegu 
przez płotki, a trenował go Jan 
Dera. W 1971 roku został wice-
mistrzem Polski juniorów. Zna-
lazł się w szerokiej kadrze olim-
pijskiej. Kiedy rozpoczął studia 
na Politechnice Śląskiej, zaczął 
startować dla AZS Śląsk Gliwi-
ce. kg ●

pRZegRali Z Zimą
niewiaRygodny Mecz Z TERMALIKĄ I ODWOŁANE SPOTKANIE W ŁĘCZNEJ.

zmarli Franciszek Mikołaj i Henryk Cudek.

pożegnaliśMy 
sportowców

Rozradowany Bartosz Śpiączka (z numerem 18) i jego koledzy po zwycięskim golu dla GKS w meczu z Termaliką.
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Koszykarze GKS Tychy nie prze-
grali dotąd u siebie żadnego z pię-
ciu meczów, ale w sobotę ulegli 
na własnym parkiecie Żakowi 
Koszalin 92:105.

Już pierwsza kwarta pokaza-
ła, że ten mecz nie będzie spa-
cerkiem. Tyszanom od począt-
ku nie układała się gra, a rywale 
dość szybko objęli prowadzenie 
i powiększali je z każdą minu-
tą. W połowie kwarty przewaga 
Żaka urosła do 9 punktów (13:4). 
W końcówce gospodarze odrobili 
nieco stratę i pierwsza kwarta za-
kończył się prowadzeniem Żaka 
23:17. Druga odsłona nie zmie-
niła obrazu gry, przyjezdni nadal 
grali skutecznie i wykorzystywali 
każdy błąd tyszan, nie pozwalając 
im na rozwinięcie skrzydeł. Pod-
opieczni Tomasza Jagiełki mie-
li w tej konfrontacji za mało atu-
tów, by skutecznie zaatakować. 
Tak więc do przerwy nadal pro-
wadzili rywale – 49:41.

Także w trzeciej kwarcie tyski 
zryw nie nastąpił; Żak cały czas 
utrzymywał bezpieczną przewagę 
punktową, która w połowie tej czę-
ści meczu wynosiła 15 pkt. Przed 
ostatnią odsłoną goście prowadzili 
20 punktami (82:62). Zespół z Po-
morza nadal grał na wysokiej sku-

teczności i w czwartej kwarcie sta-
ło się jasne, że tego meczu tyszanie 
już nie wygrają, że nie odrobią kil-
kunastu punktów przewagi Żaka. 
Tak więc drużyna z Koszalina jako 
pierwsza zdobyła twierdzę Tychy.
gkS Tychy – Żak kOSza-
liN 92:105 (17:23, 24:26, 21:33, 
30:23).
gkS Tychy: Bożenko 16, Ko-
perski 16 (2 za 3), Kamiński 8, 
Zmarlak 4, Duda 2 oraz Walski 
20, Węgrowski 11, Szmit 12 (4), 
Nowakowski 2, Danielak. ls ●

i liga
1. Górnik 13 23 10-3
2. Astoria 13 22 9-4
3. Miasto Szkła 13 22 9-4
4. Starogard 13 22 9-4
5. AZS Politechnika 13 21 8-5
6. Pelplin 13 21 8-5
7. Kotwica  12 20 8-4
8. Śląsk II 11 20 9-2
9.gkS Tychy 13 20 7-6
10. HydroTruck 13 20 7-6
11. Basket 13 19 6-7
12. Żak 12 19 7-5
13. WKK Wrocław 13 17 4-9
14. Polonia 13 17 4-9
15. Przemyśl 13 17 4-9
16. AZS Kraków 13 16 3-10
17. AZS  Katowice 13 15 2-11
18. Międzychód 13 14 1-12

w Meczu z 9. zespoŁeM 
i ligi MiaŁy być tRzy 
punkty, a skończyŁo się 
na jednyM. gks futsal 
tychy zReMisowaŁ 
w wyjazdowyM Meczu 
z fc sieMianowice 2:2.

Rezultaty ostatnich spotkań wy-
raźnie przemawiały za tyszanami. 
Drużyna Andrzeja Szłapy wygra-
ła cztery mecze, z kolei ich rywale 
nie zdobyli nawet punktu w trzech 
kolejnych. Jednak ta dyspropor-
cja nie była w sobotę widoczna – 
na parkiecie w Siemianowicach 
zespoły stoczyły wyrównane spot-
kanie i mecz zakończył się spra-
wiedliwym remisem. Pierwsze mi-
nuty to przede wszystkim uważna 
gra w defensywie obu zespołów, 
które starały się uniknąć błędu. 
Właśnie takiego, jaki przydarzył 
się bramkarzowi gospodarzy w 11 
min. Do wybitej przez niego piłki 
dobiegł Kamil Kosowski i celnym 
uderzeniem uzyskał prowadzenie. 
Rywale rzucili się do ataku, a ty-
szanie dość szybko wypełnili limit 
pięciu przewinień, co nie obyło się 
bez konsekwencji. W 13 minucie 
sędzia podyktował przedłużonego 
karnego dla ekipy z Siemianowic, 
który na gola zamienił kapitan ry-
wali Kamil Kmiecik.

Na parkiecie nadal toczyła się 
wyrównana gra, jednak ostat-
nie słowo przed przerwą należa-
ło do zespołu gospodarzy. W 18 
min. Daniel Wojtyna nie zmar-
nował okazji i tym razem FC 
Siemianowice objął prowadze-
nie. Tyszanom nie udało się wy-
równać do przerwy, więc drugą 
połowę zaczęli z dużym animu-
szem. Uzyskali sporą przewagę, 
jednak niewiele z niej wynikało. 

Oba zespoły miały po kilka oka-
zji, a najbliżej strzelenia gola był 
Tomasz Gąsior. Uderzona przez 
niego z ostrego kąta piłka szy-
bowała wprost do bramki rywa-
li, jednak niemal z linii bramko-
wej wybił ją Wojtyna, popisując 
się przy okazji niemal ekwilibri-
stycznym zagraniem.

Mimo, że gole nie padały, mecz 
był ciekawym widowiskiem i raz 
po raz oba zespoły stwarzały groź-
ne sytuacje, dając szansę bramka-
rzom zademonstrowania swoich 
umiejętności. Jednak w 35 min. 
akcję zainicjował Roman Vakhu-
la. Podał do Michała Słoniny, 
a ten na lewą stronę do Piotra 
Pytla, który celnym uderzeniem 
pokonał bramkarza gospodarzy, 
ustalając wynik meczu.
fc SiemiaNOWice Śl. – gkS 
fuTSal Tychy 2:2 (2:1). Bram-
ki dla GKS: Kosowski (11’), Py-
tel (35’).
gkS fuTSal: Mura – Cichy, 
Sitko, Kosowski, Gąsior Vakhu-
la, Słonina, Krzyżowski, Pytel, Pa-
sierbek, Kokot, Karpeta, Haase.

1. Gwiazda 11 31 75-20
2. AZS UŚ Katowice 11 28 67-33
3. gkS Tychy 11 23 42-31
4. AZS UEK Kraków 11 19 51-34
5. Polkowice 11 15 68-48
6. Wisła 11 15 36-60
7. Śląsk 11 14 44-38
8. Brzeg 11 14 39-38
9. Siemianowice 11 13 37-34
10. Nowiny 11 10 32-49
11. Heiro 11 4 31-76
12.AZS Lublin 11 3 13-74

Była to ostatnia kolejka pierw-
szej rundy, teraz przerwa w roz-
grywkach potrwa do 20-21 stycz-
nia. ls ●

Na pływalni Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Radlinie 
odbyły się Zimowe Mistrzostwa 
Śląska 11-latków. Zawody były 
silnie obsadzone – wzięło w nich 
udział 257 zawodników reprezen-
tujących 26 klubów z wojewódz-
twa śląskiego. Znakomicie spisa-

ła się tyszanka Julia Bartniczak, 
zdobywając indywidualnie cztery 
złote medale i dwa brązowe w ry-
walizacji sztafet.

Zawodniczka MOSM i uczen-
nica Sportowej Szkoły Podstawo-
wej nr 19 nadal błyszczy formą 
i jest jedną najbardziej utytuło-

wanych młodych śląskich pły-
waczek. W Radlinie okazała 
się bezkonkurencyjna, sięgając 
po cztery tytuły mistrzyni Śląska 
na dystansach: 50 m stylem do-
wolnym, 100 m stylem dowol-
nym, 50 m stylem motylkowym 
oraz 100 m stylem motylkowym. 
Na podium stanęła również Nina 
Biadała, która wywalczyła brązo-
wy medal na dystansie 100 m sty-
lem klasycznym.

Julia wraz z koleżankami sięg-
nęła ponadto po dwa brązowe 
medale w sztafecie – 4 x 50 m 
stylem dowolnym w składzie: 
Małgorzata Augustyn, Nina Bia-
dała, Łucja Przęczek i Julia Bart-
niczak oraz na 4 x 50 m stylem 
zmiennym: Hanna Sojka, Nina 
Biadała, Julia Bartniczak i Julia 
Rosiek. Dobre wyniki spowo-
dowały, że reprezentacja MOSM 
Tychy uplasowała się w rankin-
gu medalowym na drugim miej-
scu.

Z kolei  na basenie w Gliwicach 
odbyły się pływackie Zimowe Mi-
strzostwa Okręgu Śląskiego w ka-
tegorii wiekowej 14, 15, 16 oraz 
17 lat i starsi. Wśród 14-latków 
męskie sztafety wywalczyły kom-
plet medali: złoto na dystansie 
4x200 m stylem dowolnym, sre-

bro w sztafecie 4x100 m zmien-
nym oraz brąz na 4x100 m stylem 
dowolnym. W sztafetach pływa-
li: Kacper Kozik, Paweł Radek, 
Daniel Maruszczyk i Błażej Da-
nielczyk.

W kategorii 17 lat i starsi ty-
szanie wywalczyli trzy medale – 
wszystkie za sprawą Kamila Ja-
worskiego. Zawodnik MOSM 
zdobył dwa srebra na dystansach 
50 i 200 m stylem klasycznym 
oraz brąz w konkurencji 100 m 
stylem klasycznym. 

Mistrzostwa Śląska w kategorii 
13-latków rozegrano na pływalni 
Olimpijczyk w Gliwicach. I tutaj 
również nasi zawodnicy stawali 
na najniższym stopniu podium. 
Karolina Olszewska zdobyła brąz 
na 50 m stylem motylkowym i po-
dobnymi rezultatami zakończyli 
zawody Kacper Mol na 100 m sty-
lem klasycznym, sztafeta chłop-
ców 4x100 m stylem dowolnym: 
Mikołaj Kosowski, Antoni Otlew-
ski, Mateusz Kochan, Kacper Mol 
oraz sztafeta chłopców 4x100 m 
stylem zmiennym: Kacper Mol, 
Bartosz Księżarczyk, Mateusz Ko-
chan, Mikołaj Kosowski.

Trenerkami tyskich pływaków 
są Aleksandra Radek i Justyna 
Andrzejewska. ls ●

w i lidze koszykówki.

twierdza zdoByta

pytel uRatował 
puNkt
gks futsal ZREMISOWAŁ W OSTATNIM MECZU PIERWSZEJ 
RUNDY.

znakomita forma julii bartniczak - cztery tytuły mistrzyni Śląska i dwa brązowe medale w sztafecie.

MultiMedalistka z „dziewiętnastki” 

Julia Bartniczak obwieszona medalami mistrzostw Śląska.
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podsuMowanie 
hokejowego tygodnia 
wypada zacząć od kadRy 
tyskiej dRużyny, 
bo gks pozyskaŁ 
nowego zawodnika. 
jest niM janne taVi, 
byŁy MŁodzieżowy 
RepRezentant finlandii, 
któRy w najwyższej 
lidze finlandii RozegRaŁ 
646 Meczów, zdobywając 
119 bRaMek i notując 
156 asyst. 34-letni 
napastnik Ma w swoiM 
doRobku MistRzostwo 
kRaju (z hpk, 2018/2019).

Grał też w słowackiej ekstrali-
dze (42 spotkania, 17 punktów), 
w szwedzkiej Hockey Allsvenskan 
(60 meczów, 15 punktów), 
a ostatnio w Lidze Alpejskiej – 
w Ritten/Renon. W tym sezonie 
nie grał jeszcze w żadnym klu-
bie. Trenował jednak w słowa-
ckim Popradzie.

Warto również odnotować 
fakt, iż hokeiści GKS Tychy tra-
fili do ekipy biało-czerwonych, 
która spotka się na zgrupowaniu 
w Jastrzębiu-Zdroju, a potem wy-
jedzie na turniej w Klagenfurcie 
(14-15 grudnia). Trener reprezen-
tacji Robert Kalaber zaprosił To-
masa Fucíka, Oskara Jaśkiewicza, 
Bartłomieja Jeziorskiego i Alana 
Łyszczarczyka. W rezerwie pozo-
stają: Kamil Lewartowski, Olaf Bi-
zacki, Mateusz Gościński. W Au-
strii Polacy zagrają z Włochami, 
z którymi w Nottingham walczy-
li o awans do Elity oraz w finale 
lub w spotkaniu o trzecie miejsce 
z Austriakami lub Węgrami.

Ostatnio niemal wszystkie me-
cze Tauron Hokej Ligi GKS Tychy 
wygrywa iście piłkarskimi wynika-
mi lub też w dogrywce czy w rzu-

tach karnych. Ale najważniejsze, 
że wygrywa... Właśnie w karnych 
tyszanie pokonali w wyjazdowym 
meczu Comarch Cracovię. Nasz 
zespół długo musiał gonić wy-
nik, a wyrównująca bramka pad-
ła po uderzeniu Alana Łyszczar-
czyka. Bohaterem spotkania został 
Jakub Bukowski, który zdobył de-
cydującego gola z karnego. Wcześ-
niej szansę wykorzystał Wiktor 
Turkin, a Tomas Vildumetz zdobył 
gola dla Cracovii ustanawiając „re-
mis” w karnych. Bukowski strze-
lił bramkę na 2:1, potem jeszcze 
próbował Martin Kasperlik, ale nie 
zmienił już wyniku.
cOmaRch cRacOvia – gkS 
Tychy 1:2 (1:0, 0:0, 0:1, d. 0:0, 
k. 1:2). Bramki: Łyszczarczyk, 
Bukowski.

W miniony piątek, w 24. kolej-
ce spotkań GKS Tychy pokonał 
JKH GKS Jastrzębie, a dwie bram-
ki zdobył Alan Łyszczarczyk, któ-
ry w trzeciej tercji przypieczęto-
wał zwycięstwo swojej drużyny. 
Tyszanie zaczęli spotkanie bardzo 
aktywnie, stwarzając kilka sytu-
acji. Gol jednak nie padł – zna-
komicie bronił jastrzębski bram-

karz, a poza tym goście ustrzegli 
się błędów w defensywie. W 14 
min. jednak, grając w przewa-
dze, Alanowi Łyszczarczykowi 
udało się zmienić wynik celnym 
strzałem tuż obok słupka bramki. 
Warto odnotować, iż w pierwszej 
tercji było 12:5 dla Tychów, jeśli 
chodzi o celne strzały, co najle-
piej świadczy o przewadze eki-
py GKS.

W drugiej tercji przyjezdnym 
udało się wyrównać, a stało się tak 
za sprawą byłego zawodnika GKS 
Filipa Starzyńskiego. Jednak oba 
zespoły nie potrafiły przechylić 
szali na swoją stronę i podobnie 
wyrównana była ostatnia tercja. 
Na lodowisku walczono o każdy 
krążek, nie zawsze zresztą czysto. 
W 54 minucie sędziowie nałoży-
li karę na zawodnika z Jastrzę-
bia, a trener Pekka Tirkkonen 
wziął czas i świetnie pokierował 
zespołem. Ponownie w główniej 
roli wystąpił Alan Łyszczarczyk, 
który strzelił pewnie, zdobywając 
drugą bramkę i ustalając wynik 
meczu. W końcówce trener gości 
wycofał bramkarza, ale manewr 
ten nie przyniósł efektu.

gkS Tychy – jkh gkS ja-
STRzęBie 2:1 (1:0, 0:1, 1:0). 
Bramki: Łyszczarczyk 2.

Po tej kolejce Trójkolorowi 
umocnili się na drugiej pozycji 
w tabeli, a w kolejnej serii znów 
byli górą. Tym razem pojecha-
li na mecz do Sanoka i ponow-
nie świetnie spisywali się gra-
jąc w przewagach. Dwa z trzech 
goli padły, kiedy drużyna gra-
ła z przewagą jednego zawod-
nika. Na wyróżnienie zasługuje 
postawa w bramce Kamila Le-
wartowskiego oraz ofensywna 
gra Christiana Mroczkowskiego, 
strzelca dwóch goli. To właśnie 
Mroczkowski otworzył wynik 
meczu w 8 min, a dwie minuty 
później podwyższył Bartłomiej 
Jeziorski, po akcji z Mateuszem 
Ubowskim i Alanem Łyszczar-
czykiem. To był pierwszy gol, 
zdobyty przez tyszan w przewa-
dze, a na 3:0 wywindował wynik 
ponownie Mroczkowski, także 
w sytuacji, kiedy Trójkoloro-
wi mieli na lodzie jednego za-
wodnika więcej. Była to 38 min. 
Drużyna z Sanoka zmniejszyła 
rozmiary porażki na 30 sekund 
przed końcem spotkania, gra-
jąc w przewadze (Turkin na ław-
ce kar) i po wycofaniu bramka-
rza.
ciaRkO STS SaNOk – gkS Ty-
chy 1:3 (0:2, 0:1, 1:0). Bramki: 
Mroczkowski 2, Jeziorski.
ls ●

1. GKS Katowice 22 54 90-55
2. gkS Tychy 22 45 66-46
3. Unia 21 40 87-55
4. KH Toruń 23 34 76-75
5. Jastrzębie 22 34 67-65
6. Podhale 23 31 82-87
7. Cracovia 23 28 71-93
8. Zagłębie 22 27 68-78
9. STS Sanok 22 7 37-90

seRia ZwyCięstw hokeistów
PODOPIECZNI PEKKI TIRKKONENA WYGRALI KOLEJNE TRZY MECZE - Z CRACOVIĄ, JKH GKS JASTRZĘBIE I SANOKIEM.

Po meczu z Jastrzębiem tyszanie umocnili się na pozycji wicelidera.
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zaadoptuj Mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpRacy 
z wolontaRiuszaMi 
tyskiego schRoniska 
dla zwieRząt 
pRezentujeMy 
czwoRonogi, któRe 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójRzcie na nich ciepŁo 
i otwóRzcie swoje seRca 
i doMy.

Łepek to maleńki, rudy kociak, 
który jest wyjątkowy. Czym wy-
różnia się wśród innych kotów 
w kociarni? Łepek ma proble-
my neurologiczne. Nie oznacza 
to jednak, że jest gorszy. Kociak, 
jak każdy inny zwierzak, kocha 
całym sercem i potrzebuje ciepła 
oraz bezpieczeństwa.

Zdecydowanie bardziej woli 
przytulić się do człowieka i być 
głaskany, aniżeli bawić się wędką. 
Chłopak bardzo dobrze dogaduje 
się z innymi kotami. Potrafi zała-
twiać się do kuwety.

Kotek potrzebuje odpowie-
dzialnego i świadomego domu. 
Jeżeli ktoś z Państwa ma ochotę 
poznać tego niesamowitego ruda-
ska, prosimy o kontakt ze schro-
niskiem. RM ●

łepek

RM

krzyżówka z hasłeM sudoku
Mafijna
rodzina
z serialu

Bajarz
z Frygii

Larwa motyla,
gsienica

Strój wojskowy

Przyrzdza drinki

Pokarm dla kotów

Rzadkie
imi .

Papiery
sprawy
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 836: 
WITAMY GRUDZIEŃ.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

stRzelec 22.Xi-21.Xii
Staraj się nie skupiać na tym, co minęło. Śmiało 
patrz w przyszłość i ucz się entuzjazmu od tych, 
którzy tryskają energią i dobrym humorem.

kozioRożec 22.Xii-19.i
Dzięki gwiazdom nie popełnisz teraz żadnego 
błędu, zabierz się więc za to, na czym najbardziej 
Ci zależy. Twoja energia jest chwilowo nie 
do wyczerpania!

wodnik 20.i-18.ii
Jeśli szukasz miłości, rozglądają się uważnie. 
Jest szansa, że spotkasz ją właśnie teraz. A jeśli 
marzysz o krótkim, ale gorącym romansie, również 
i to marzenie się spełni.

Ryby 19.ii-20.iii
Księżyc zapowiada tydzień pełen wyzwań. Dobra 
wiadomość: wszystkim sprostasz. Potrzebna 
będzie tylko potężna dawka energii i duża porcja 
waleczności.

baRan 21.iii-20.iV
Nadchodzące dni to dobry czas, żeby odnowić 
rodzinne kontakty. Jeśli to zrobisz, będziesz 
zadowolony. Unikaj jedynie Skorpiona.

byk 21.iV-21.V
Twoje zaangażowanie w pracę przyniesie Ci 
przychylność szefa i szacunek kolegów. Poczujesz 
się �nansowo bezpieczny i wydawanie pieniędzy 
będzie przychodzić Ci z łatwością.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Gwiazdy sprawią, że będziesz cieszyć się każdą 
chwilą. Wykorzystuj okazje, które się pojawią. 
Nie bój się, bo nie podejmujesz decyzji na całe 
życie.

Rak 21.Vi-22.Vii
W sprawach domowych szykują się bardzo ważne 
zmiany. To, co do tej pory wydawało się proste, 
teraz nagle zacznie wymagać Twojej uwagi. Bądź 
czujny!

lew 23.Vii-22.Viii
Możliwe kłopoty w podejmowaniu decyzji. 
Będziesz niepewny i zbyt ostrożny. Przeszkody 
wydadzą Ci się nie do pokonania. Skorzystaj 
z pomocy przyjaciół.

panna 23.Viii-22.iX
Nie oglądaj się wstecz, ani nie martw na zapas. 
Szkoda czasu. Żyj tu i teraz. Czekają Cię jedynie 
drobne przeszkody w naprawdę dużych 
wyzwaniach.

waga 23.iX-23.X
Dobre pomysły i zaradność to teraz będą Twoje 
atuty. Wykorzystaj je jak najlepiej, a nie będziesz 
musiał się przepracowywać.

skoRpion 24.X-21.Xi
Będziesz przenosić góry! Wszystko, co do tej pory 
robiłeś, zacznie procentować. W miłości same 
pozytywne niespodzianki.
 wRóżka adRasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O kOcie:

imię: Łepek
Wiek: 3 miesiące
Płeć: Samiec
NR eWiDeNcyjNy: 3194
STaTuS: do adopcji
OBecNie PRzeByWa: 
Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TelefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607 Więcej Na WWW.kulTuRa.Tychy.Pl

6 gRudnia, środa

godz. 17 – KULTURALNA ŚRODA: „Odnawial-
ne źródła energii” – warsztaty dla dzieci z cyklu 
„Laboratorium pana Korka” (Klub MCK Urbano-
wice, ul. Przejazdowa 8)

7 gRudnia, czwartek

godz. 9 i 11 – „40% DO MIŁOŚCI” – spektakl 
prod. Teatru Małego (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Z miłości do…” (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
godz. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ: „Świat świą-
tecznych kiermaszy” – spotkanie z podróżni-
kiem Sławomirem Szukłowem (MBP – Filia nr 5, 
ul. Dąbrowskiego 5)
godz. 17.30 – DAJ MI GWIAZDKĘ Z NIEBA 
– rodzinne warsztaty świąteczne (Muzeum 
Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 18 – CZWARTEK Z TEATREM dla dzieci: 
„Reniferka i Bałwanek” – spektakl mikołajkowy 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

8 gRudnia, piątek

godz. 18 – „40% DO MIŁOŚCI” – spektakl 
prod. Teatru Małego (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)
godz. 20 – URSZULA FRYZKA I JERZY STY-
CZYŃSKI – koncert (Art Music Club, ul. Oświę-
cimska 53)

9 gRudnia, sobota

godz. 11 – STADION ZIMOWY, JAKIEGO NIE 
ZNACIE – zwiedzanie hali lodowiska (zbiórka 
przed pubem Igloo, ul. de Gaulle’a 2)
godz. 18 – „40% DO MIŁOŚCI” – spektakl 
prod. Teatru Małego (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)

godz. 18 – MAGDALENA DUDA – wernisaż 
wystawy malarstwa (Galeria Na Wolności, pl. 
Wolności 3)
godz. 20 – MONSTERLLICA – covery zespołu 
Metallica (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

10 gRudnia, niedziela

godz. 12 – TEATR SIĘ DZIEJE – rodzinne war-
sztaty interdyscyplinarne (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – KONCERTY MAGDALEŃSKIE: „Nun 
komm, der Heiden Heiland” – recital organowy 
Adama Załęskiego (kościół p.w. św. Marii Mag-
daleny, ul. Damrota 62)

11 gRudnia, poniedziałek

godz. 17 – W MALOWNICZEJ LANCKORONIE 
– wernisaż wystawy poplenerowej (Klub osied-
lowy „Orion”, ul. Orzeszkowej 2)
godz. 18 – ABECADŁO SZTUKI – gawęda Ag-
nieszki Czyżewskiej o sztuce (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
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8 gRudnia, godz. 20: uRszula 
fRyzka i jeRzy styczyński 
– konceRt, aRt Music club 

16 | 5 gRudnia 2023 www.tychy.plna luzietwoje tychy


